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Angående promemorian Tidsgräns för häktning av barn 

 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerad promemoria.   

 

Mot bakgrund av vad Lagrådet anfört i sitt yttrande och de synpunkter som i övrigt 

framkommit ansluter sig Ekobrottsmyndigheten till bedömningen att frågan om tidsgränser 

för häktning av vuxna behöver utredas vidare. 

 

För misstänkta ungdomar gäller redan i dag att såväl anhållande som häktning fordrar 

synnerliga skäl, vilket är en väl avvägd avgränsning mellan barnets bästa och samhällets 

intresse av att utreda och lagföra allvarlig brottslighet. Att frågan om häktning ska prövas 

kontinuerligt innebär att häktningen ska hävas så snart synnerliga skäl inte längre föreligger.  

Det kan mot denna bakgrund ifrågasättas vilken effekt den föreslagna tidsgränsen kommer att 

ha för att motverka långa häktningstider för ungdomar. .  

 

Att införa en tidsgräns för häktning av ungdomar innan frågan om tidsgräns för häktning av 

vuxna är utredd riskerar att hindra alternativa lösningsförslag. Sådana lösningar skulle kunna 

vara ändringar i rättegångsbalken som styr processreglerna, exempelvis 

omedelbarhetsprincipen.  

 

När det gäller myndighetens bedömning av i vilken utsträckning förslaget ökar incitamenten 

för äldre kriminella att utnyttja eller förmå personer som är under 18 år att begå eller ta på sig 

skulden för allvarliga brott, är det ovanligt att minderåriga förekommer i 

Ekobrottsmyndighetens utredningar. Alla skillnader som byggs in i det straffrättsliga 

systemet riskerar dock att leda till att ungdomar utnyttjas och förmås utföra eller ta på sig 

skulden för brott. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I den slutliga 

handläggningen har rättschefen Eva Melander Tell och biträdande rättschefen Birgitta 

Resenius deltagit. Verksjuristen Magdalena Vaeren har varit föredragande. 
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